
 

 

 
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 
 Portaria Nº 001/2022- EEMTI MONSENHOR MANOEL CARLOS DE MORAIS. 

 

O Diretor Escolar da EEMTI MONSENHOR MANOEL CARLOS DE MORAIS, INEP: 23151528, no uso 

de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, 

bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE: 

 

Art. 2º RETIFICAR - Para execução da Seleção, o RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO. 

NOME 
 

CONTATO DISCIPLINA/COMPONENTE 
CURRICULAR 

RESULTADO 
DA INSCRIÇÃO 

FRANCISCA TAYNARA MARTINS DE SOUSA (88) 99255 6598 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

FILIPE ALMEIDA DOS SANTOS (88) 99600 7538 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

MARIA FRANCIEUMA LOPES TORRES (88) 98843 3297 LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

MARIA FRANCIEUMA LOPES TORRES (88) 98843 3297 ARTE DEFERIDA 

VIVIANE FERRREIRA BARROS (88) 98824 6950 LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO (88) 99287 1077 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

LÚCIA FERREIRA FIDÉLIS (88) 99953 3424 LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

LÚCIA FERREIRA FIDÉLIS (88) 99953 3424 ESPANHOL DEFERIDA 

TIAGO NATANAEL CARLOS FERREIRA (88) 98876 2046 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

TIAGO NATANAEL CARLOS FERREIRA (88) 98876 2046 ARTE DEFERIDA   

MARIA LUANA ARAÚJO VIEIRA (88) 98806 1021 LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

ASSÍDIA MARIA SOARES ALVES PARNAÍBA (83) 99859 4831 LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDA 

ALCIDES ALVES DA COSTA NETO (88) 98852 2659 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

ANTÔNIO EMILTON VIEIRA BARROS JÚNIOR (88) 98883 2249 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

FRANK RIJKAARD ARAÚJO MEDEIROS (88) 98118 9893 EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

JOSÉ AILTON ALVES DE SOUSA (88) 98819 7349 EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDA 

FELIPE DE SOUSA JOSUÉ (88) 99972 3655 SOCIOLOGIA DEFERIDA 

GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA (88) 98877 6621 GEOGRAFIA DEFERIDA 

IGO FERREIRA ALENCAR (88) 99661 4666 FILOSOFIA DEFERIDA 

PAULO SÉRGIO ALMEIDA LIRA CAMPOS (88) 98877 6621 FILOSOFIA DEFERIDA 

ZENILTON ELIAS DA SILVA DOUETTS (88) 98831 4621 FILOSOFIA DEFERIDA 

CLÁUDIA CARDINÁLLY GRANGEIRO (83) 99889 4918 HISTÓRIA DEFERIDA 

FRANCO TARDELIO ALVES DA SILVA (88) 99817 5465 HISTÓRIA DEFERIDA 

GONÇALO DO AMARANTE LEITE B. SOBRINHO (88) 98140 7245 HISTÓRIA DEFERIDA 

GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA (88) 98877 6621 SOCIOLOGIA INDEFERIDA 

ZENILTON ELIAS DA SILVA DOUETTS (88) 98831 4621 SOCIOLOGIA INDEFERIDA 

VIRNÁIDE MARIA RILIM (83) 99645 2067 GEOGRAFIA DEFERIDA 

NAZARENO FILHO MEIRELES DA SILVA (83) 99391 2350 HISTÓRIA DEFERIDA 

JOELSON RAMALHO ROLIM (83) 99989 1230 HISTÓRIA DEFERIDA 

FRANCISCO LENILDO ALVES DE SOUSA (88) 98841 3629 GEOGRAFIA DEFERIDA 

SONIA PRISCILA SAMPAIO BORGES M. MOREIRA (88) 98863 4920 SOCIOLOGIA DEFERIDA 

NAGYLA NADYELLE NASCIMENTO ARAÚJO (88) 98872 9784 FILOSOFIA INDEFERIDA 

NAGYLA NADYELLE NASCIMENTO ARAÚJO (88) 98872 9784 HISTÓRIA DEFERIDA 

GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA (88) 98877 6621 FILOSOFIA INDEFERIDA 

ÉRIKA LAYANY GONÇALVES ANDRADE (88) 98858 8290 GEOGRAFIA DEFERIDA 

BENEDITO TAVARES DA SILVA (88) 98176 9365 FILOSOFIA DEFERIDA 

JOSÉ ROBERTO ALVES FERREIRA (83) 99967 1765 HISTÓRIA DEFERIDA 

MARIA LINDALVA GRANGEIRO NETA (83) 99807 0478 MATEMÁTICA DEFERIDA 

RENATO ALVES PARNAÍBA (88) 98126 9574 MATEMÁTICA DEFERIDA 

MARIA DE FÁTIMA MATEUS MOREIRA (83) 98119 9433 MATEMÁTICA DEFERIDA 

LINDOALDO ALVES DE SOUSA (88) 98834 5145 MATEMÁTICA DEFERIDA 

VALDIGLEY FERREIRA CAMPOS (88) 99999 3625 MATEMÁTICA DEFERIDA 

ADRIANA PINTO DE SOUSA SILVA (88) 99601 9500 MATEMÁTICA DEFERIDA 

MARCONDES MACEDO GURGEL (83) 99490 2956 MATEMÁTICA DEFERIDA 

EDNA RODRIGUES DA SILVA (88) 98821 8043 MATEMÁTICA DEFERIDA 

JOSÉ JEFERSON PEREIRA BRASIL (88) 98822 5866 MATEMÁTICA DEFERIDA 

JOÃO MARCOS DA SILVA BARROS (88) 98857 0308 MATEMÁTICA DEFERIDA 

JOSÉ BEZERRA E SILVA (88) 99600 3820 MATEMÁTICA DEFERIDA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º As demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

                                                                         Umarí- Ceará, 14 de janeiro de 2022. 

MANAÍRIS DO CARMO LOPES DE SOUSA (83) 99631 4107 MATEMÁTICA INDEFERIDA 

ODONIEL LISBOA ROLIM (83) 99946 1673 QUÍMICA DEFERIDA 

GONÇALO DO AMARANTE OLIVEIRA DA SILVA (88) 98848 0745 FÍSICA DEFERIDA 

LINDOALDO ALVES DE SOUSA (88) 98834 5145 FÍSICA DEFERIDA 

CLARA ALICE COSTA BEZERRA (83) 98649 0360 BIOLOGIA DEFERIDA 

MARIA SOELMA DANTAS BEZERRA JOSUÉ (88) 99714 6922 BIOLOGIA DEFERIDA 

SEBASTIÃO GONÇALVES DA SILVA (88) 99639 1827 BIOLOGIA DEFERIDA 

GISELE GOMES PARNAÍBA LOPES (83) 99937 1777 BIOLOGIA DEFERIDA 

SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA (88) 98874 8991 FISICA DEFERIDA 

GONÇALO WILFRIDO LEITE FILHO (88) 98834 3079 BIOLOGIA DEFERIDA 

DOMINGOS SÁVIO LEITE FERREIRA (88) 99942 7695 BIOLOGIA DEFERIDA 

DOMINGOS SÁVIO LEITE FERREIRA (88) 99942 7695 QUÍMICA DEFERIDA 

DOMINGOS SÁVIO LEITE FERREIRA (88) 99942 7695 FÍSICA INDEFERIDA 

TEREZINHA JÉSSICA ROLIM NUNES (88) 99987 2636 BIOLOGIA DEFERIDA 


